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Choinka nięzmienna od 100 mln lat

Genom drzew iglastych, takich jak świerki, sosny czy jodły, pozostał od 100 mln lat w dużym stopniu
niezmieniony.Wyniki badań na ten temat opublikowano na łamach najnowszego numeru pisma "BMC Biology".
 
Zdaniem autorów pracy tłumaczy to, dlaczego dzisiejsze drzewa iglaste tak bardzo przypominają
swoich kopalnych przodków, znanych paleontologom ze skamieniałości.
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Naukowcy z Universite Laval w Quebecu w Kanadzie doszli do tego wniosku po przeanalizowaniu
genomu drzew iglastych i porównaniu go z genomem roślin kwitnących. Obie grupy roślin
wyodrębniły się z tego samego przodka, rozdzielając się od siebie około 300 mln lat temu.
 
Okazało się, że genom drzew iglastych był bardzo stabilny od stu mln lat. W przeciwieństwie do
niego genom roślin kwitnących doznał w tym czasie kilku kluczowych zmian.
 
Ta prawidłowość szła w parze ze względnie niewielką intensywnością podziałów drzew iglastych na
nowe gatunki i wręcz przeciwnym procesem u roślin kwitnących. Wskutek tego obecnie pierwsza
grupa liczy około 600 gatunków, druga zaś – około 400 tys. 
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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